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Svar på skrivelse till Polismyndigheten avseende samverkan 
Barnahus Jämtlands län 
 
Vi vill börja med att tacka för engagemanget som tydligt visar sig genom 
skrivelsen vi tagit del av. Från polismyndighetens sida delar vi detta engagemang. 
Vi delar uppfattningen att vi i samverkan behöver korta handläggningstider som 
en del i att ta tillvara barns rättigheter till utredning, skydd, omvårdnad och 
integritet.  
 
Vi kan se tre delar som skrivelsen vill uppmärksamma oss på kring 
Barnahusverksamheten; det handlar om avsaknaden av polisiär samordnare, om 
för lång ledtid för brottsutredningen och framförallt för lång tid mellan samråd 
och barnförhör utöver detta finns det behov av att vidareutveckla 
kommunikationen från polisen till socialtjänsten i de fall 
brottsutredningen/barnförhör dröjer.  
Vi vill gärna bemöta och ge vår bild av dessa tre delar.  
 
Vi delar bilden att för att barnahusverksamheten ska fungera fullt ut behövs en 
polisiär samordnare som, tillsammans med kommunens samordnare, driver 
utvecklingen Barnahus Jämtlands län vidare. Den polisiära samordningstjänsten 
är en komplex och mångfacetterad roll varför den inte är enkel att besätta. Vi har 
under en längre tid arbetat med att försöka hitta en samordnare men vi har under 
resans gång dessvärre drabbats av sjukskrivning. Vi har dock goda förhoppningar 
om att veta mer innan november är över. Under tiden arbetar vi, tillsammans med 
kommunens samordnare, för att få verksamheten Barnahus att fungera så väl den 
kan under rådande omständigheter.  
 
Gällande ledtiderna för utredningarna brott mot barn och då framförallt 
barnförhören vill vi understryka att vi känner till och tar problematiken på största 
allvar. Sedan i somras har vi haft oväntad hög frånvaro i gruppen som utreder 
brott mot barn och framförallt bland utbildade barnförhörsledare. Utbildningen 
till barnförhörsledare är lång och platserna är få så det är inte enkelt att lösa 
rådande situation snabbt. Vi har tagit kontakt med övriga polisområden i region 
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Nord för att be om hjälp. Vi jobbar också med andra delar för att underlätta för de 
få barnförhörsledare som finns i tjänst.  
Vad gäller ledtiderna generellt för utredningarna brott mot barn arbetar vi med 
olika lösningar.  
Vi har förhoppning om att rådande läge ljusnar i början på nästa år.  
 
Vi vill och kommer att verka för en Barnahusverksamhet som sätter barnets bästa 
i fokus. Ett Barnahus i vårt län är en förutsättning för att utveckla samverkan 
mellan samhällets aktörer för att våld och övergrepp mot barn ska upphöra. Det är 
av yttersta vikt att vi har en samordnad, synkroniserad och effektiv process kring 
de brottsutsatta barnen. I en välfungerande barnahusverksamhet ska alla 
samverkansparter ta sin egen roll och sin del i helheten.   
 
Vi skulle gärna besöka SVOM och beskriva mer detaljerat hur vi jobbar med 
ovan beskrivna frågor. Vi ser fram emot en inbjudan i närtid. 
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